
    Protokół Nr 10/12 

Z posiedzenia Komisji  Oświaty, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych  i Komisji Ochrony 
Środowiska Rolnictwa Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej w dniu 16 lutego 2012 roku.  

Posiedzenie odbyło się w godz. 900- 1230 w budynku Urzędu Gminy w Nowym Dworze. 
Obecni na posiedzeniu członkowie komisji – lista obecności w załączeniu do protokółu oraz 
Wójt Pan Andrzej Humienny,  Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Kalenik, 
Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomaszewski Wiesław, Sekretarz Gminy Pan Stanisław 
Hrynkiewicz, Pani Skarbnik Anna Dziedzicka,  Dyrektor Zespołu Szkół w Nowym Dworze 
Pan Kazimierz Łabieniec oraz Przewodniczący Komisji Alkoholowej Pan Wiesław Popko. 

Tematy posiedzenia: 

1) Przyjęcie materiałów na obrady XII Sesji Rady Gminy.  
2) Wnioski komisji. 

 
 

Ad. pkt. 1-go. 

Członkowie komisji zaproponowali aby posiedzenie prowadził  Przewodniczący Rady Pan 
Krzysztof Kalenik.  Przewodniczący przedstawił program na obrady  XII Sesji Rady Gminy.  

Przewodniczący Komisji Alkoholowej Pan Wiesław Popko  przedstawił program działania 
komisji na rok 2012 oraz sprawozdanie z działalności za rok 2011. Stasiulewicz Czesław 
zwrócił się z pytaniem czy komisja alkoholowa może wezwać kogoś na rozmowę jeśli nie 
został złożony wniosek.  Pan Wiesław Popko odpowiedział, że nie musi ktoś złożyć wniosek. 
Radny Stasiulewicz Czesław zapytał czy osoby które są wysyłane na terapie są rozliczane, i 
dokładnie sprawdzane czy uczęszczają na nią. Przewodniczący Komisji odpowiedział, że tak 
są bilety w księgowości i do tego zaświadczenie, że dana osoba była na zajęciach. Radny 
Stasiulewicz Czesław powiedział, że komisja siedzi i dopiero podejmuje jakieś działania gdy 
wpłynie jakiś wniosek. Popko Wiesław odpowiedział, że musi zaistnieć przesłanka, nie 
możemy ingerować w czyjeś życie. Radny Stasiulewicz powiedział, że w Nowym Dworze w 
ostatnim czasie były 3 wypadki śmiertelne z powodu alkoholu. W Chorużowcach kobieta 
piła, zabrali jej dzieci czy komisja tym się zainteresowała. Przewodniczący komisji 
alkoholowej odpowiedział, że nie było żadnego  wniosku odnośnie tej kobiety, komisja nic 
nie wiedziała na ten temat, to jest sprawa dla policji. Dodał również, że powstał zespół 
interdyscyplinarny w którego skład wchodzi min. policja, kurator, pedagog szkolny, 
pielęgniarka itp. Są prowadzone różne działania, rozmowy. Powiedział także, że nie mogę 
wezwać nikogo na siłę to jest dobrowolne. W roku 2011 było złożonych 24 wnioski z tego 16 
osób zgłosiło się na wezwanie. Radny Stasiulewicz zapytał czy został złożony jakiś wniosek 
przez członka komisji. Wiesław Popko odpowiedział, że nie. Wiceprzewodniczący Rady Pan 
Tomaszewski Wiesław zapytał czy wpłynął jakiś wniosek z GOPS. Przewodniczący komisji 
alkoholowej odpowiedział, że również nie wpłynął. Powiedział, że komisja nie może 
ingerować w sam fakt, że ktoś pije bo ma do tego prawo, musi zaistnieć przyczyna np. 
zagrożenia dla rodziny aby komisja mogła zacząć działać. Wiceprzewodniczący Rady 
powiedział, że GOPS interweniował w sprawie zamordowanej kobiety z Chorużowiec 
ponieważ swego czasu zabrali jej dzieci, a komisja alkoholowa nic na ten temat nie wiedziała. 
Pan Wiesław Popko powiedział, że komisja musi dostać wniosek, bez niego nic nie może 
podjąć żadnych kroków. Dyrektor Zespołu Szkół w Nowym Dworze Pan Kazimierz 
Łabieniec powiedział, że trzeba zwrócić uwagę na drinki energetyzujące, które dzieci piją w 



bardzo dużych  ilościach  a przecież tam wchodzi ok. 5 kaw gdzie dla dziecka to może mieć 
bardzo poważne skutki. Zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego komisji alkoholowej czy 
w ramach programu można było by wydrukować jakieś ulotki czy plakaty  rodzicom jak i 
dzieciom. Pan Wiesław Popko powiedział, że komisja alkoholowa postara się coś z tym 
zrobić.   Dodał również, że są specjalne gazety dla rodziców gdzie jest wszystko opisane jak 
rozpoznać dziecko gdy używa alkoholu lub narkotyków. Ogólnie na terenie naszej gminy nie 
jest tak źle z nadużywaniem alkoholu , ostatnio tylko 3 wypadki śmiertelne miały miejsce. 
Radny Pawłowski Piotr zapytał jakie jest wynagrodzenie członków komisji alkoholowej. Pan 
Popko Wiesław odpowiedział, że dokładnie nie pamięta ale w sumie na wynagrodzenia w 
2011 roku poszło 13 tys. Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomaszewski Wiesław powiedział, 
że większość funduszy idzie na wynagrodzenia. Popko Wiesław odpowiedział, że to Rada 
Gminy uchwalała diety. Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że Rada nie uchwalała ile 
komisja ma odbyć posiedzeń. Radny Rusiecki Kazimierz powiedział, że według Pana 
Tomaszewskiego komisja powinna działać za darmo. Wiceprzewodniczący Rady 
odpowiedział, że nic takiego nie powiedział, a chodzi o śmiertelne wypadki. Przewodniczący 
Rady Pan Krzysztof Kalenik powiedział, że  wszyscy wiedzą o kogo chodzi o zamarłego 
Kuca, każdy wiedział co się tam dzieje i nikt nie zareagował. Nie możemy obwiniać komisji 
alkoholowej za to.  Radny Rusiecki powiedział, że sołtys czy radni też mogli zgłosić wniosek 
skoro wiedzieli co się tam dzieję. Radny Stasiulewicz odpowiedział, że gdyby był członkiem 
komisji to na pewno by zgłosił. Pan Popko Wiesław powiedział, ze wracając do 
wynagrodzenia to on jest w zespole interdyscyplinarnym przewodniczącym zupełnie za 
darmo i też wymaga to poświęceń i dużo czasu. Przewodniczący Rady powiedział, że jego 
zdaniem komisja jak i przewodniczący dobrze działa bo z samej Bobry Wielkiej 3 osoby 
poszły na leczenie. Przewodniczący komisji alkoholowej powiedział, że jeśli ktoś widzi jakieś 
zagrożenie może zgłaszać do GOPS czy do komisji a na pewno wniosek będzie rozpatrzony i 
sprawdzony.  

W następnym punkcie komisja przeszła do  sprawozdań z średnich wynagrodzeń nauczycieli 
na poszczególnych  stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. 

Sekretarz Gminy Pan Stanisław Hrynkiewicz powiedział, że w tym roku musimy wypłacić dla 
nauczycieli tzw. czternastki. Wpływa na to między innymi : niepełne etaty. Co roku 
dokładaliśmy do oświaty i będziemy dokładać dalej. Sekretarz powiedział, że jest za dużo 
nauczycieli w Zespole Szkół w Nowym Dworze . Jest 9 etatów niepełnych  i to wszystko 
kształtuję się na tzw. czternastkę. Radny Stasiulewicz Czesław  zapytał czemu musimy więcej 
zapłacić dla nauczycieli w tym roku . Sekretarz odpowiedział, że jest więcej nauczycieli, 
trzeba było zatrudnić nauczyciela z Sidry bo w Nowym Dworze nikt nie mógł uczyć. 
Dyrektor Łabieniec Kazimierz powiedział, że  nie miał innego wyjścia musiał kogoś 
zatrudnić, a są niepełne etaty np. z Religi naucza ks. Prefekt i Pan Mariusz Szymanowski tak 
ustalił ks. Proboszcz, oboje mają niepełny etat. Nauczycielka  która miała pół etatu z religii i 
pół z biblioteki w tej chwili ma tylko pół etatu z biblioteki bo religie jej zabrano.  Natomiast 
zmniejszyła się liczba godz. ponadwymiarowych bo jest mniej klas, w 2009 roku było 6 
oddziałów gimnazjalnych i było więcej godzin to normalne. Nie mieliśmy nauczyciela z 
chemii, fizyki i  wychowania do życia w rodzinie. Musiałem zatrudnić osobę z zewnątrz. 
Dyrektor Łanieniec powiedział, że swego czasu występował z pismem do Kuratorium gdzie 
dostał odpowiedź, że obowiązkiem dyrektora jest w pierwszej kolejności znalezienie 
nauczyciela wykwalifikowanego, z pełnym wykształceniem. Natomiast dostałem pismo od 
Wójta, którego autorem podejrzewam był Sekretarz, w którym jest nakaz zatrudnienia 
nauczyciela bez kwalifikacji. Apelowałem do Wójta o rozdzielenie 1-2 klasy podstawowej i 3 
gimnazjum. Naprawdę ciężko jest nauczyć dzieci pisać i czytać w klasach łączonych, a klasy 



3 gimnazjum czeka bardzo ciężki egzamin co też utrudnia naukę. Dyrektor Łabieniec 
przedstawił wyliczenia jakie były by oszczędności na wypłaceniu czternastek gdyby klasy nie 
były łączone. Czyli za okres czterech miesięcy kwota do wypłacenia była by mniejsza ok 13 
tys. Mniej godzin ponadwymiarowych powoduje wypłacanie większej czternastki. Sekretarz 
powiedział, że uczniów ubywa a nauczycieli przybywa . Wójt Pan Andrzej Humienny 
powiedział, że była prowadzona z Dyrektorem rozmowa w obecności Radcy Prawnego dnia 
10 lutego, a dyrektor 9 lutego już zatrudnił nowego nauczyciela bez wiedzy organu 
prowadzącego. Czy wystąpił Pan z pismem do Kuratorium jak prosiłem o zgodę, żeby któryś 
z nauczycieli z naszej kadry mógł uczyć, a nie zatrudniać kolejnego nauczyciela. Dyrektor 
Łabieniec powiedział, że został Wójt wprowadzony w maliny. Podpisał Pan pismo żeby 
zatrudnić nauczyciela bez kwalifikacji. Moim obowiązkiem jest znalezienie nauczyciela 
wykwalifikowanego. Wójt powiedział, że dyrektorzy powinni współpracować z organem 
prowadzącym a nie stawiać przed faktem dokonanym. Dyrektor Łabieniec powiedział, że po 
sklepach w Dąbrowie Białostockiej chodziły sprawozdania z wynagrodzeń nauczycieli. 
Sekretarz odpowiedział, że to nie są dokumenty tajne, każdy radny je ma.  Odczytał pismo, o 
którym mówił Dyrektor Łabieniec i zwrócił się z pytaniem gdzie tu jest nakaz. Kazimierz 
Łabieniec odpowiedział, że tak to rozumie. Sekretarz powiedział, że w środy i w piątki dzieci 
są rozwożone po godzinie 1530 . Dyrektor dostosowuje plan zajęć do nauczycieli z Sidry, a kto 
będzie płacił kierowcom za nadgodziny. Łabieniec Kazimierz odpowiedział, że weszły 2 
godz. dodatkowe już w tamtym roku, to nie jest zrobione specjalnie. Przewodniczący Rady 
zapytał czy były konsultacje z Kierownikiem Referatu Komunalnego na ten temat. Dyrektor 
odpowiedział, że nie bo ma taki plan i nic nie zrobi. Radny Rusiecki zapytał jak jest 
zatrudniony nauczyciel z Sidry. Dyrektor odpowiedział, że na czas określony. Radny 
Radziwon Ryszard powiedział, że Pan Kazimierz Łabieniec jest ciężki orzech do zgryzienia, 
jest Pan Radnym Powiatowym czemu nie może Pan pomóc swojej gminie, skąd brać 
pieniądze. Zadaniem gminy nie jest tylko utrzymanie szkoły, trzeba robić coś w gminie dla 
ludzi. Łabieniec Kazimierz odpowiedział, że starał się jako radny ale trzeba mieć wkład 
własny. Przewodniczący Rady powiedział, że z budżetu gminy zawsze się dokładało do 
oświaty ale z oświaty do czegoś innego to nigdy. Dodał również, że są oszczędności na 
godzinach ponadwymiarowych ok. 20 tys.  Dyrektor Łabienic powiedział, że gdyby klasy 
zostały rozłączone to gmina musiała  by zapłacić ok. 13 tys. mniej do czternastek. Wójt 
odpowiedział, że po wypłaceniu czternastki i tak zaoszczędziliśmy 20 tys. to bardzo dużo. 
Dyrektor Łabieniec odpowiedział, że to są pozory. Dyrektor powiedział, że w następnym roku 
nie będziemy mieli nauczyciela do biologii i co mam zrobić musze kogoś szukać. 
Przewodniczący Rady zapytał czy nie można kogoś z swojej kadry zatrudnić. Dyrektor 
odpowiedział, że nie bo nikt nie ma kwalifikacji i nikt nie wyraził chęci  aby je zdobyć. 
Sekretarz powiedział, że dyrektor mógł przewidzieć, że jakiś nauczyciel odejdzie tym bardziej 
własna żona. Pan Kazimierz Łabieniec odpowiedział, że emerytura to przywilej i mogła 
odejść nikogo nie mogę zmusić aby został ani żeby odszedł. Złożyłem podanie o nauczyciela 
emerytowanego ale nie dostałem zgody Wójta więc musiałem szukać kogoś z zewnątrz. 
Przewodniczący Rady powiedział, że może przyprowadzić co najmniej 4 nauczycieli którzy 
zostali zmuszenie do odejścia. Powiedział także, że dyrektor swego czasu powiedział jednemu 
z nauczycieli, że jak przeprosi Wójta z  poprzedniej kadencji  to wróci do pracy.  Dyrektor 
Łabieniec odpowiedział, że nikogo nie zmuszał . Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się z 
pytaniem czemu jest taka rozbieżność w naliczaniu subwencji na jednego ucznia w Nowym 
Dworze i w Sieruciowcach. Pani Skarbnik wyjaśniła, że jaką podali dyrektorzy   liczbę dzieci 
tak została podzielona. Było spotkanie dyrektorów z Wójtem ustalili, że subwencja będzie 
dzielona na 1 ucznia i tak było. Pani Skarbnik powiedziała, że w Nowym Dworze średnia na 
ucznia wynosi ok. 8 a w Sieruciowcach ok. 10 tys. Radny Stasiulewicz zapytał dlaczego w 
Sieruciowcach jest większa subwencja na ucznia niż w Nowym Dworze. Pani Skarbnik 



odpowiedziała, że podejrzewa błąd dyrektorów. Radny Stasiulewicz powiedział, że nie trzeba 
promować szkoły w Sieruciowcach,  trzeba powiedzieć wyraźnie, że nie dokładamy do 
utrzymania tej szkoły 80 tys. tylko o wiele więcej ,a do szkoły w Nowego Dworu 230 tys. 
tylko mniej. Dyrektor Pan Kazimierz Łabieniec zapytał czy odliczane było ogrzewanie i 
światło na Sali gimnastycznej bo większość należy do gminy. Pani Skarbnik odpowiedział, że 
nie ale gdyby zacząć liczyć wszystko tak dokładnie to środki czystości są kupowane z 
naszych funduszy, różne wyjazdy uczniów np. na zawody nie są płatne, korzystanie z 
wodociągu i kanalizacji też nie jest fakturowane. Dyrektor Łabieniec powiedział, że koszty 
stołówki też są wliczone budżet Zespołu Szkół a przecież pół posiłków jest dowożonych do 
szkoły w Sieruciowcach. Pani Skarbnik powiedział, że trzeba się martwić tym co będzie a nie 
było bo już wiadomo, że do oświaty będzie brakować Radny Stasiulewicz zapytał dla czyjego 
dobra Wójt nie zgodził się na zatrudnienie nauczyciela emerytowanego bo jak widać teraz 
musimy jeszcze więcej dokładać. Wójt odpowiedział, że dyrektor wiedział już o tym 
wcześniej więc mógł kogoś znaleźć. Dyrektor Łabieniec odpowiedział, ze szukał w Urzędzie 
Pracy i w Kuratorium ale nikogo nie mógł znaleźć. Sekretarz odpowiedział, że ciężko jest 
znaleźć w ostatnich dniach przed rozpoczęciem roku szkolnego. Dyrektor Łabieniec 
powiedział, że nie wie dlaczego szkołę w Sieruciowcach się promuje a na szkołę w  Nowym 
Dworze spada cała odpowiedzialność za poniesione koszta. Powiedział również, że w 
Sieruciowcach też są nauczyciele  z niepełnym etatem. Sekretarz odpowiedział, ze dokładnie 
nie wie. Przewodniczący Rady powiedział, że Sieruciowce padną śmiercią naturalną  
ponieważ nie będzie dzieci.  

Komisja przeszła do zapoznania się z projektami uchwał. Wszelkich wyjaśnień udzielił 
Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Kalenik oraz Wójt Pan Andrzej Humienny. Wójt 
poinformował, że był w Ministerstwie i jest możliwość wejścia w projekt z Starostwem na 
asfaltowanie dróg, koszt wynosi 750 tys. a zostało by położone 26 km asfaltu. 
Przewodniczący Rady powiedział, że zamiast funduszu sołeckiego jest możliwość zrobienia 
oświetlenia na terenie całej gminy. Radny Stasiulewicz zapytał czy jeśli przejmiemy drogę do 
Jagint a nic nie wyjdzie  z tego projektu to droga zostaje jako gminna. Wójt odpowiedział, że 
może być tak, że wszystkie drogi które wchodzą w ten projekt zostaną własnością gminy. 
Komisja przyjęła propozycję Wójta w glosowaniu jawnym przy 9 głosach za , przeciw i 
wstrzymujących się nie było. 

 

Ad. pkt. 2-go.  

Przewodniczący zwrócił się z prośbą do Dyrektora Łabienca  aby zmienił plan, żeby dzieci 
szybciej wracały do domu  ponieważ cierpią na tym  dzieci jak i gmina bo będzie musiała 
wypłacić kierowcom za godziny ponadwymiarowe .  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokółował:      Przewodniczył:  

          

        


